
1 

 

  

Zarządzenie Nr 116/2025 

Wójta Gminy Rudna 

 z dnia 22 maja 2025 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków realizacji usługi usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Rudna w 2025 r.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.), Uchwały Nr X/57/2024 Rady Gminy 

Rudna z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Rudna na 2025 rok, § 2 Uchwały 

Nr IX/93/2011 Rady Gminy Rudna z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Rudna” wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady i warunki realizowania usługi usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu gminy Rudna, zwanej dalej „Usługą”, finansowanej ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz z budżetu Gminy 

Rudna. 

§ 2 

1. Dofinansowanie przysługuje: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym. 

2. Pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz.UE L 

3521 z 24.12.2013., str. 9, z późn. zm). 

3. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia realizowane w gospodarstwach rolnych 

należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności.   

§ 3 

1. Usługa usuwania wyrobów azbestowych będzie polegała na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest,  

2) zabraniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości stanowiących własność 

podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego zarządzenia wraz z transportem  



2 

 

i unieszkodliwieniem na przystosowanym składowisku. 

2.  Zakres usługi nie dotyczy: 

1) finansowania zakupu materiałów budowlanych i wykonania nowego pokrycia dachowego, 

2) zabezpieczenia konstrukcji dachu do czasu zakończenia prac związanych z wykonaniem 

nowego pokrycia dachowego, 

3) finansowania usunięcia wyrobów zawierających azbest, zleconego przez właściciela 

nieruchomości we własnym zakresie, przed terminem rozpoczęcia obowiązywania niniejszego 

zarządzenia. 

3. Finansowanie usługi usuwania wyrobów azbestowych, o której mowa w § 3 ust. 1, nie 

dotyczy nieruchomości lub obiektów budowlanych wykorzystywanych do prowadzenia 

działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, innej niż w zakresie 

produkcji podstawowej produktów rolnych. 

§ 4 

Usługa usuwania wyrobów azbestowych realizowana będzie przez wykonawcę wyłonionego 

przez Gminę Rudna, w postępowaniu o udzielenie zamówienia, zgodnie z ustawą z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.). 

§ 5 

1. Usługa, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, tj.: demontaż wyrobów zawierających azbest, 

będzie finansowana w 100 % ze środków własnych Gminy Rudna. 

2. Usługa, o której mowa w § 3 ust.1 pkt 2, tj.: zabranie wyrobów zawierających azbest  

z nieruchomości stanowiących własność podmiotów, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego 

zarządzenia wraz z transportem i unieszkodliwieniem na przystosowanym składowisku dla 

osób fizycznych (z nieruchomości lub obiektów budowlanych, w których nie jest prowadzona 

działalność gospodarcza) i wspólnot mieszkaniowych będzie finansowana  

w wysokości:  

a) 50 % kosztów kwalifikowanych – ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, zgodnie z przyjętym Programem 

dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu przedsięwzięć związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest na rok 2025 r. 

b) pozostała kwota – ze środków własnych Gminy Rudna. 

3. Dofinansowanie prac, określonych w § 3 ust.1 pkt 1 i pkt 2 niniejszego zarządzenia, będzie 

możliwe po uzyskaniu dofinansowania z WFOŚiGW oraz po podpisaniu umowy z wybranym 

Wykonawcą  prac. 



3 

 

 

§  6 

1. Warunkiem przyznania Usługi jest złożenie przez właściciela lub zarządcę nieruchomości  

w wyznaczonym terminie poprawnie wypełnionego Wniosku (aktualizacji) – stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, wraz z wymaganymi dokumentami wymienionymi 

poniżej: 

1) „Informacja o wyrobach zawierających azbest”, o której mowa w Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań  w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji i urządzeń,  

w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 

31) – załącznik nr 2, 

2) „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”,  

o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 3,  

3) kserokopia dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Powiatowym  

w Lubinie wraz z potwierdzeniem niewniesienia sprzeciwu, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 725 ze zm.) – nie dotyczy odbioru wyrobów 

zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i składowanych, 

4) kserokopia zgłoszenia prac polegających na zabezpieczeniu lub usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest w Starostwie Powiatowym w Lubinie, zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 

i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zbierających azbest (Dz. U.  

z 2004 r., Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 6, 

5) kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością, z terenu 

której usuwane są wyroby zwierające azbest; w przypadku współwłaścicieli 

nieruchomości/współużytkowników wieczystych obiektu budowlanego, do którego tytuł 

prawny posiada kilka osób należy dołączyć również zgodę wszystkich 

współwłaścicieli/współużytkowników, na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest, a w przypadku wspólnoty mieszkaniowej – uchwałę wspólnoty 

(oświadczenie współwłaściciela (i) nieruchomości – pkt 6 we wniosku). 

2. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis  

w rolnictwie wraz z wnioskiem  oraz dokumentami wymienionymi w ust. 1 pkt 1- 5 

zobowiązany jest przedłożyć: 



4 

 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy 

de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

pomocy albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – załącznik nr 4, 

2) formularz informacji przedstawionych przez wnioskodawcę zgodnie ze wzorem określonym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 

2010 r., Nr 121, poz. 810) - załącznik nr 5. 

3. Wnioskodawca okazuje do wglądu oryginały dokumentów, które stanowić będą załączniki 

do wniosku (aktualizacji), celem poświadczenia zgodności kopii z oryginałem. 

4. Wniosek (aktualizacja) powinien zostać złożony w terminie wskazanym przez Wójta Gminy 

Rudna w piśmie skierowanym do wnioskodawców, którzy złożyli wnioski o demontaż lub 

zabranie wyrobów zawierających azbestu do dnia ogłoszenia naboru przez Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o dofinansowanie prac.  

§ 7 

Dofinansowanie do usuwania wyrobów azbestowych będzie przyznawane  według kolejności 

wniosków (otrzymanych do dnia ogłoszenia naboru przez WFOŚiGW o dofinasowaniu prac), 

spełniających wymogi formalne i do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel 

oraz do krajowego limitu pomocy publicznej. 

§ 8 

Traci moc obowiązywania Zarządzenie Nr 96/2023 Wójta Gminy Rudna z dnia 13 kwietnia 

2023 r. w sprawie szczegółowych zasad i warunków realizacji usługi usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Rudna.  

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 22 maja 2025 r.  

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Nr 116/2025 z dnia 22.05.2025  r.   

 

Rudna, dnia ........................................... 

 

W N I O S E K 

(A K T U A L I Z A C J A) 

o wykonanie usługi usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rudna 
 

1. Dane wnioskodawcy: 

 

Imię i nazwisko /    

Nazwa podmiotu 

 

Adres zamieszkania / 

Adres siedziby 

 

Adres do 

korespondencji 

 

Telefon kontaktowy   

NIP/PESEL  

 

2. Rodzaj prac przewidzianych do wykonania: 

 

W ramach realizacji usługi usuwania azbestu proszę o:  

 demontaż 1 wraz z zabraniem, transportem i unieszkodliwieniem,  

 zabranie1 wraz z transportem i unieszkodliwieniem  

pokryć dachowych / innych…………………………w postaci płyt azbestowo-cementowych; 

1) zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 

 

RODZAJ BYDYNKU DEMONTAŻ ZABRANIE 

ilość2 (m2) rodzaj 

płyt3 

ilość2 (m2) rodzaj 

płyt3 

Budynek mieszkalny     

Budynek związany z działalnością w 

sektorze produkcji rolnej (pomoc de 

minimis) 

    

Inny budynek 

:………………………… 

………………………………………… 

    

 
2) Zgodnie z wytycznymi zawartymi w Bazie Azbestowej prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju 

(https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/praktycznie-o-azbescie/tabela-kodow): 

- Płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie: 1 m2  = 15 kg 

- Płyty azbestowo-cementowe faliste dla budownictwa: 1 m2  = 15 kg 

1 m2  płyty azbestowo – cementowej = 0,015 Mg (1 Mg – 1 tona) 
3) Rodzaj płyt: 

P – płaskie, F - faliste, I – inne 

 

https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/praktycznie-o-azbescie/tabela-kodow


3. Lokalizacja wyrobów zawierających azbest (dokładny adres, nr ewidencyjny działki): 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 
 

4. Uwagi i informacje: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 
 

 

 

       ....................................................................... 

  

                                (data i podpis)  
 

5. OŚWIADCZENIE: 

1. Oświadczam, że jestem4:  

  osobą fizyczną 

  wspólnotą mieszkaniową. 

2. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, z której będą usuwane 

wyroby zawierające azbest. 

3. Oświadczam, że zobowiązuję się umożliwić wykonawcy wyłonionemu przez Gminę Rudna 

zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych, wejście na teren ww. nieruchomości celem 

demontażu/zabrania 5 wyrobów zawierających azbest. 

4. Oświadczam, że prowadzę działalność rolniczą / nie prowadzę działalności rolniczej5,  

a nieruchomość w związku, z którą ubiegam się o dofinansowanie wykorzystywana jest / nie 

jest wykorzystywana 5 do prowadzenia działalności rolniczej w związku z czym składam  

/ nie składam5 formularz/a informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de 

minimis. 

5. Oświadczam, że prowadzę działalność gospodarczą / nie prowadzę działalności 

gospodarczej5 w rozumieniu unijnego prawa konkurencji innej niż rolnicza, a nieruchomość  

w związku, z którą ubiegam się o dofinansowanie wykorzystywana jest / nie jest 

wykorzystywana5 do prowadzenia działalności gospodarczej . 

6. Oświadczam, że jestem / nie jestem5 beneficjentem przedsięwzięcia realizowanego w moim 

gospodarstwie rolnym w ramach Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększenia Odporności. 

7. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym  
 
4) zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 
5) niewłaściwe skreślić 
 

 

Powyższe oświadczenie składam świadomy/a, odpowiedzialność karnej wynikającej z art. 

233 § 1 Kodeksu karnego za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy.  

 
 

 

 

 

                    ....................................................................... 
                                               (data i podpis) 

 



6. OŚWIADCZENIE WSPÓŁWŁAŚCICIELA(i) NIERUCHOMOSCI (jeżeli dotyczy): 

  

 Jako współwłaściciel(e) nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam(y) 

zgodę na wykonanie prac związanych z usunięciem materiałów zawierających azbest. 

 

 
 

             …………………………….………. 

                                           (data i podpis) 

 

7. OŚWIADCZENIE6 w związku z ubieganiem się o pomoc publiczną związaną  

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest (jeżeli dotyczy):  

 

1. Forma prawna podmiotu: 

□ inna (podać jaka)…………………………………………………………………………… 

 

2. Wskazanie kategorii przedsiębiorstwa, przy którego użyciu beneficjent pomocy 

wykonuje działalność w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 

702/2014 z dnia 25 czerwca 2014r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach 

rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE 

L 193 z 01.07.2014, str. 1):  

□  mikroprzedsiębiorstwo  

□ małe przedsiębiorstwo  

□ średnie przedsiębiorstwo  

□ przedsiębiorstwo nienależące do żadnej z powyższych kategorii (duże przedsiębiorstwo)  

 

3. Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1936 

ze zm.) 

 

    

 

……...……......….........................  

                                                                                                              (data i podpis ) 

 
6 Informacja do wypełnienia oświadczenia: 

Forma prawna beneficjenta pomocy – najczęściej to inna – gospodarstwo rolne.   

Klasa PKD – należy podać klasę działalności w (4 pierwsze znaki), w związku z którą 

beneficjent otrzymał pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, 

podaje się klasę PKD tej działalności, która generuje największy przychód np. 

01.11 – Uprawa zbóż innych niż ryż, roślin strączkowych i roślin oleistych na nasiona 

01.13 – Uprawa warzyw, wyłączając melony oraz uprawa roślin korzeniowych i roślin 

bulwiastych 

01.41 – Chów i hodowla bydła mlecznego  

01.46 – Chów i hodowla świń  

01.47 – Chów i hodowla drobiu  

01.50 – Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana). 
 

 



Wymagane załączniki do wniosku: 

 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się 

wyroby zawierające azbest. 

2. „Informacja o wyrobach zawierających azbest”, o której mowa w Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 

wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 

w których były lub sa wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 

31) – załącznik nr 2. 

3. „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”,  

o której mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 3 

4. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis  

w rolnictwie zobowiązany jest przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku  

o udzielenie pomocy lub oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie lub 

oświadczenia o nieotrzymywaniu takiej pomocy w tym okresie (załącznik nr 4); 

b) formularz informacji przedstawionych przez wnioskodawcę według wzoru określonego  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz.u. z 2010 r., Nr 121, poz. 810 ze zm.) - dotyczy tylko rolników jeżeli 

usuniecie wyrobów zawierających azbest miało miejsce z budynków związanych z 

prowadzeniem działalności rolniczej - załącznik nr 5. 

5. Kserokopia dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Powiatowym  

w Lubinie wraz z potwierdzeniem niewniesienia sprzeciwu lub decyzji pozwolenia na 

budowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

725 ze zm.) – nie dotyczy odbioru wyrobów zawierających azbest wcześniej 

zdemontowanych i składowanych. 

6. Kserokopia zgłoszenia prac polegających na zabezpieczeniu lub usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest w Starostwie Powiatowym w Lubinie, zgodnie z § 6 ust. 4 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r.  

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zbierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AZBEST – demontaż, transport i unieszkodliwienie 

1. Administrator Pani/Pana danych: Wójt Gminy w Rudnej, z siedzibą przy ul. Pl. 

Zwycięstwa 15, 59-305 Rudna. 

2. Inspektor Ochrony Danych: we wszelkich sprawach związanych z ochroną danych 

możesz kontaktować  się  pod adresem: iod@rudna.pl  

3. Cele przetwarzania |  podstawa prawna: 

•  Przyjęcie i realizacja wniosku o demontaż, zabranie, transport i unieszkodliwianie falistych 

/ płaskich płyt azbestowo – cementowychna podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w zw. z: 

• Ustawą z dnia 19 czerwca 1997 r o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest; 

•  Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań  

w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest; 

• Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 

r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest.  

• Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne 

 do  wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w zw. z ustawą z dnia 14 

lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

4. Okres przechowywania: dane przechowywane będą zgodnie z Rozporządzeniem 

PREZESA RADY MINISTRÓW z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  

i zakresu działania archiwów zakładowych. 

5. Odbiorcy danych: Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 

6. Przysługujące Pani/Panu prawa:  

•  Prawo żądania dostępu do danych. 

• Prawo żądania sprostowania danych. 

• Prawo żądania usunięcia danych. 

• Prawo żądania ograniczenia przetwarzania. 

• Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych 

ul. Stawki 2 00-193 Warszawa  

7. Obowiązek podania danych: Podanie przez Ciebie danych osobowych jest wymogiem 

ustawowym. W przypadku nie podania danych osobowych nie będą mogły zostać 

zrealizowane cele wskazane w pkt. 3 niniejszej klauzuli. Podanie danych niewynikających z 

przepisów prawa takich jak numer telefonu, adres e-mail jest dobrowolne.  

8. Informacja o możliwości wycofania zgody: w przypadku danych podanych dobrowolnie 

przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

                        Nr 116/2025 z dnia 22.05.2025 r.  

 
INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

3. Rodzaj zabudowy3): ...................................................................................................................................... 

4. Numer działki ewidencyjnej4): ....................................................................................................................... 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ................................................................................................................... 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ............................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

7. Ilość posiadanych wyrobów6): ....................................................................................................................... 

8. Stopień pilności7): ......................................................................................................................................... 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a) nazwa i numer dokumentu: ..................................................................................................................... 

b) data ostatniej aktualizacji: ....................................................................................................................... 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ................................................................................................... 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): ............................. 

 ............................. 
(podpis) 

data ................................................... 

_______________ 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, 

gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno- 

gospodarczy, inny. 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
– płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 
– rury i złącza azbestowo-cementowe, 
– rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 
– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
– szczeliwa azbestowe, 
– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
– papier, tektura, 
– drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 

19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włó- 
kien azbestu), 

– drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 
stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. 
Nr 162, poz. 1089). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego ostat- 
niej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności pla- 
nu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 



         Załącznik nr 3 do Zarządzenia  

                  Nr 116/2025 z dnia  22.05.2025 r.   

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

............................................................................................................................................................................. 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

............................................................................................................................................................................. 

Rodzaj zabudowy1): ............................................................................................................................................. 

Numer działki ewidencyjnej2): .............................................................................................................................. 

Numer obrębu ewidencyjnego2): ......................................................................................................................... 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): ...................................................................................................................................... 

Ilość wyrobów4): .................................................................................................................................................. 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ............................................................................................................. 
 

Grupa/ 
nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30  

2 Tynk zawierający azbest 30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3) 25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 
struktura włókien 

30  

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 

15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25  

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10  

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 
powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

5  

 



 
20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 

mieszkalnych)  
0  

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemy- 
słowej 

  

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 
wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  

0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 
wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję 
o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 
Stopień pilności I od 120 punktów 
wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 
Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 
Stopień pilności III do 90 punktów 
wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

..................................... ..................................... 
Oceniający Właściciel/Zarządca 

(nazwisko i imię) (podpis) 

..................................... ..................................... 
(miejscowość, data) (adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 
– płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 
– rury i złącza azbestowo-cementowe, 
– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 
– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 
– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 
– szczeliwa azbestowe, 
– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 
– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 
– papier, tektura, 
– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 

4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, 
m3, mb). 

5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza ocena”. 



        Załącznik nr 4 do Zarządzenia   

        Nr 116/2025 z dnia 22.05.2025  r. 

 

OŚWIADCZENIE O OTRZYMANIU/ NIE OTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS* 
 

 Oświadczam, iż: 

………………………………………………………...................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................                                                                                                            

(imię i nazwisko/nazwa, miejsce zamieszkania i adres/ siedziba firmy i adres podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis) 
 

 * w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy  

nie otrzymałem/am pomocy publicznej w ramach pomocy de minimis. 
 

 * w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy 

otrzymałem/am pomoc publiczną de minimis w następującej wielkości (proszę wypełnić 

poniższą tabelę**): 
 

 

Lp. 
 

Podmiot udzielający 

pomocy 

Podstawa 

prawna 

otrzymanej 

pomocy 

Dzień udzielenia 

pomocy  
(dzień-miesiąc-

rok) 

 

Wartość pomocy brutto 

w PLN w EUR 

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

    

Łączna wartość de minimis  

 

 

 

Świadomy/- ma odpowiedzialności karnej, za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, 

wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego oświadczam, że dane zawarte w niniejszej informacji są 

zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

………………………………………………. 
                                                                                                                                         (data, i podpis)         
          
* - należy zakreślić właściwą odpowiedź. 
** - wszelkie informacje zawarte w tabeli powinny być zgodne z Zaświadczeniami o udzielonej pomocy de 

minimis, jakie Beneficjent Ostateczny otrzymał od podmiotów udzielających mu pomocy de minimis w okresie 

3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy.  



Załącznik nr 5 do Zarządzenia 

Nr116/2025 z dnia 22.05.2025 r.  

FORMULARZ INFORMACJI PRZEDSTAWIANYCH PRZEZ WNIOSKODAWCĘ 

1) Imię i nazwisko albo firma wnioskodawcy 

................................................................................................................................................ 

2) Miejsce zamieszkania i adres albo siedziba i adres wnioskodawcy 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

3) Rodzaj prowadzonej działalności, w związku z którą ubiega się o pomoc*): 

[] działalność w rolnictwie 

[] działalność w rybołówstwie 

4) Informacja o otrzymanej pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na których pokrycie ma być udzielona pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

Lp. 
Dzień udzielenia 

pomocy1) 

Podstawa 

prawna2) 

Wartość 

pomocy3) 

Forma 

pomocy4) 

Przeznaczenie 

pomocy5) 

1      

2      

3      

4      

5      

Objaśnienia: 
1) Dzień udzielenia pomocy - podać dzień udzielenia pomocy wynikający z decyzji lub 

umowy. 
2) Podstawa prawna - podać tytuł aktu prawnego stanowiącego podstawę do udzielenia 

pomocy. 
3) Wartość otrzymanej pomocy - podać wartość pomocy jako ekwiwalent dotacji brutto 

określony w decyzji lub umowie. 
4) Forma pomocy - wpisać formę otrzymanej pomocy, tj. dotacja, dopłaty do oprocentowania 

kredytów, zwolnienie lub umorzenie z podatku lub opłat, refundacje w całości lub w części, 

lub inne. 
5) Przeznaczenie otrzymanej pomocy - wskazać, czy koszty, które zostały objęte pomocą, 

dotyczą inwestycji w gospodarstwie rolnym lub w rybołówstwie czy działalności bieżącej. 

Dane osoby upoważnionej do podpisania informacji: 

.............................................. .................................................... 

(imię i nazwisko) (data i podpis) 

______ 
*) Niepotrzebne skreślić. 



 
                                                                                                                                                                   Załącznik nr 6 do Zarządzenia 

Nr  116/2025  z dnia 22.05.2025 r. 
 

 

Lubin, dnia …...............2025 r. 

 

…………………………..........….. 

…………………………..........….. 

…………………………..........….. 

........................................................ 

     (imię i nazwisko/nazwa, adres, tel.) 

Starostwo Powiatowe w Lubinie 

ul. Kilińskiego 12b 

59-300 Lubin 

 

Z G Ł O S Z E N I E 

 Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649) 

zgłaszam 

prace polegające na zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

 

w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich/falistych/inne1) …............................................................ 

w ilości ok. …................... 

z terenu nieruchomości/budynku/obiektu/inne1) …........................................................................................ 

położonej/go w miejscowości. ........................................ ul. …...................................... nr ......................... 

na działce nr ....................., obręb ….................................................................... gminy Rudna 

której/go jestem właścicielem/użytkownikiem wieczystym/zarządcą nieruchomosci1) 

w przewidywanym terminie ………………………………………………………………………...2025 r. 

 

 

 

 

 

                                                                                           …….……………………………… 
                                                                                               (podpis) 

 

 

 
1) zaznaczyć właściwe 


